
Poberouní - Čarodějnické ohně zaplanou tradičně
poslední dubnový den na mnoha místech poberoun-
ského i podbrdského kraje. Také v Řevnicích, kde na
kopci Vrážka v roce 2019 postavili nejvyšší hranici v
České republice - podle oficiálních údajů zapsaných
do České knihy rekordů měřila 20,479 metrů.
Tato výška, zdá se, letos překonána nebude. Tedy ales-
poň v Řevnicích ne. „Rekord nechystáme,“ potvrdil NN
jeden z organizátorů řevnických »čarodějnic« Pavel Jí-
lek. „Ve středu 19. 4. si jdeme sednout  a vše naplánovat,
22. 4. vyrážíme na dřevo, 29. 4. budeme stavět,“ uvedl a
dodal, že oheň se 30. dubna na Vrážce rozhoří jako vždy
po setmění, kolem 21.00.
V Zadní Třebani čarodějnická oslava týž den vypukne už
v 16.00 - ve sportovním areálu na Ostrově ji pořádají

místní hasiči a fotbalisti. „Návštěvníky čeká odpoledne
plné her a soutěží - střelba ze vzduchovky, fotbalo-
vé dovednosti, chůdy, skládání puzzle, slalom…“ popsa-
la členka SDH Zadní Třebaň Ema Malá. „Součástí akce
je také soutěž o nejhezčí převlek na téma Bradavice a
opékání špekáčků,“ dodala s tím, že na závěr vzplane
velká vatra. V podobném duchu se ponese pálení čaro-
dějnic na dolním jezu v Hlásné Třebani. I zde jsou od
17.00 naplánovány zábavné soutěže pro děti, zpestřené
navíc v 19.00 vyhlášením nejlepší masky čarodějni-
ce/čaroděje. Hranice bude zapálena ve 20.30.
Kreslení čarodějnice, tanec s koštětem, vyhlášení nej-
hezčí masky i nejlepšího tanečníka, opékání buřtů - to se
bude dít na Sletu čarodějnic ve Velkém Chlumci. Na
hřišti V Habřinkách začne v 17.00. (Dokončení na str. 13)

V tomto čísle Našich novin
* Zahrají si i ozvěny v parku - str. 4
* Hasiči trénovali s pilou - str. 6

Liteň - Od komunálních voleb uplynulo pět
měsíců a Liteň už má nového rychtáře. Petera
Kapustu vystřídal dosavadní místostarosta
Tomáš JURAJDA.
Stávající starosta Litně Peter Kapusta se rozho-
dl odstoupit. Co ho k tomu vedlo?
Primárním důvodem bylo zhoršení jeho zdravot-
ního stavu v posledních týdnech, Peter své důvo-
dy popsal v dopise občanům. (Viz strana 7)
Rezignoval P. Kapusta »jen« na funkci starosty,
nebo se vzdal i zastupitelského mandátu?
Rezignoval pouze na funkci starosty. Zůstává za-
stupitelem a v dalších týdnech se mnou bude spo-
lupracovat na předání agendy a dokončení jím za-
počatých úkolů.
Jak byste ten ani ne půl rok na radnici z pozice

dosavadního prvního místostarosty zhodnotil?
Bylo to pro vás, kteří - jak jste sami po volbách
přiznali - do vedení městyse vlastně ani nechtě-
li, hodně náročné? 
Pro mne osobně to bylo náročné, zároveň však
velmi poučné období. Ač jsem si se svým zaměst-
navatelem  vyjednal volný čas na »místostarosto-
vání«, téměř okamžitě jsem zjistil, že i tak to je
vlastně práce na celý týden a nejde vměstnat do
dvou dnů. Telefony si zvoní, kdy chtějí, jednání
nejde vždy naplánovat na ten volný den a hodinu.
Pracovní IT věci jsem pak často dodělával po ve-
čerech a víkendech. Nejvíce náročné bylo zkoor-
dinovat souběh prací. Co nám dalo hodně zabrat,
byla orientace v započatých a rozdělaných úko-
lech a jejich prioritizace. (Dokončení na straně 3)

Házenkář vydržel
koledovat až do večera
Letošní Velikonoční pondělí se ná-
ramně vydařilo. Koledníky od sa-
mého rána provázelo slunce, pom-
lázka byla bohatá. V Zadní Třebani
některé domácnosti navštívilo na
osm desítek koledníků. Podávala se
malovaná vajíčka, perníčky, slad-
kosti, dospělým i nějaká ta kořalka. 
V Řevnicích vyrazila tradičně na ce-
lodenní obchůzku početná družina
házenkářů i celá dětská lidová mu-
zika Notičky. Sraz měli »notičkoví«
koledníci v půl osmé ráno, zpívat a
koledovat vydrželi až do pozdního
odpoledne. Končili s plným traka-
řem vajíček i sladkostí a opálenými
tvářemi. Ještě déle se s hodovačkou
činil skalní řevnický házenkář Petr
Holý - do Zadní Třebaně dorazil až
v půl sedmé večer! „Dejte koruny
na ty naše meruny, za házenou Řev-
nice, děkujem vám velice!“ hlaholil
za doprovodu vozembouchu a - s
prázdnou se domů rozhodně nevra-
cel. Díky všem koledníkům a zase za
rok...! Petra FRÝDLOVÁ,

Zadní Třebaň

NA KOLEDĚ. Muzika Notičky při
celodenním velikonočním koledová-
ní v Řevnicích. Foto NN M. FRÝDL 

Tomáš Jurajda se svými dětmi.      Foto ARCHIV

Letos bez rekordu! hlásí Řevničtí
ČARODĚJNICKÉ VATRY ZAPLANOU 30. 4. NA MNOHA MÍSTECH NAŠEHO KRAJE

17. dubna 2023 - 8 (850) Cena výtisku 10 Kč

Nejlepší velikonočnísnímky odměníme

„Nemůžete věřit všemu, co se o mně říká...“ tvrdí nový starosta

Ženu vyděsil pavouk,
auto »otočila« na bok
Všenory - Naštěstí jen lehčím zraně-
ním skončila 12. dubna hrozivě vy-
hlížející nehoda ve Všenorech. Způ-
sobil ji - pavouk.
NN to řekl ředitel řevnické záchran-
ky Bořek Bulíček: „Pavouk, který
lezl po ruce řidičky, ji vystrašil tak,
že sjela ze silnice a spadla ze srázu
do zahrady.“ Žena zůstala v autě pře-
vráceném na bok zaklíněná, vypros-
tili ji řevničtí profesionální hasiči.
„Následně byla převezena do praž-
ské nemocnice,“ dodal ředitel. (mif)
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Nemůžete věřit všemu, co se o mně říká
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Konec roku a s ním spojené vypra-
cování a schválení rozpočtu na rok
2023. Učili jsme se vést veřejná za-
sedání, chystat podklady, komuniko-
vat interně i navenek. Zde máme re-
zervy a musíme ještě víc zapracovat.
Co se novému vedení od podzimu
2022, kdy jste na radnici, podle vás
povedlo a co naopak ne? 
Povedlo se nám navázat na mnoho
započatých aktivit, celou řadu z nich
jsme dokončili i přes nečekané pro-
blémy. O všem jsme pravidelně in-
formovali v Liteňském okénku NN.
Udrželi jsme v chodu dosavadní
služby pro občany a budeme praco-
vat na jejich zlepšení i rozšíření. Vel-
mi si cením práce naší KSaV komi-
se, která se ujala nově pořádaných
obecních jarmarků, ten adventní se
moc povedl a na jarní se těšíme.
Za největší rest, jak jsem již zmínil,
považuji stále ještě ne optimální ko-
munikaci radnice s občany. Pracuje-
me na zlepšení, do budoucna uvažu-
jeme o návratu Liteňského zpravo-
daje, byť jen jako občasníku.
Máte zpětnou vazbu od Liteňáků,
víte, jak vás hodnotí, co se o vás po
Litni říká?
Zpětnou vazbu máme, ale samozřej-
mě nemohu napsat, že je objektivní.
Prozatím od lidí cítím podporu a po-
chopení. Samozřejmě máme i nega-
tivní odezvy na naše působení, těch-
to reakcí si cením a hledám v nich
prostor pro zlepšení.  Nemůžete věřit
všemu, co se o mě říká, pokud vás to
opravdu zajímá, zeptejte se přímo
mne, na většinu odpovím. 
V předminulých nn vyšel rozhovor
s obyvatelem Litně italského půvo-
du M. Osiem. Řekl v něm, mj., citu-
ji: „…Lidé v Litni jsou hodně roz-
dělení, je tu velké napětí a špatné
vztahy…“ Souhlasíte s ním? 
Lidé, a nejen v Litni, jsou v mnoha
názorech rozdělení, přijde mi, že spí-
še mnohdy odděleni. Možná je to
dobou, technickým luxusem, ve kte-
rém si žijeme, sluchátka v uších,
koukáme do mobilů, sedíme v by-
tech, domech za ploty. Napětí a špat-
né vztahy tu obecně nevnímám. Před
lety, když jsme se nastěhovali, mě

mezi sebe vzala parta hasičů, jsem
v kontaktu s akční skupinou zahrád-
kářů, máme tu perfektní kolektiv ve
školce i ve škole, fotbalisti vychová-
vají dorost, další nadšenci učí děti i
dospělé tancovat, akční matky a tá-
tové pořádají setkání pro děti, lampi-
onové průvody, lov na velikonoční
zajíce, tvořivé dílničky, karnevaly…
Vnímám Liteň (Leč) jako svůj Do-
mov a to nejen díky své rodině, ale i
lidem kolem sebe. Takže ne, nesou-
hlasím a jako starosta se budu snažit
přimět všechny sousedy, aby nejen
jejich domy a zahrady, ale i »to za
plotem« byl jejich domov. 
Budete, jako váš předchůdce, neu-
volněným starostou, nebo se »staro-
stování« hodláte věnovat na plný
úvazek? Odejdete z pozice »ajťá-
ka«-specialisty u prestižní meziná-
rodní firmy?
»B« je správně. Opouštím zaměstná-
ní a budu se pozici starosty věnovat
na plný úvazek.
Co se po vašem nástupu do funkce
starosty na liteňské radnici změní,
tedy - změní-li se něco?
Starosta není zaměstnání, kde jedete

dle předem daných instrukcí, svého
vzdělání a profesní odbornosti. Co
starosta to jiný kus, jiná osobnost, ji-
ný přístup. Ano, něco se změní. 
Už jste si stihl definovat priority pro
své starostování? Čím se budete
zabývat ze všeho nejdřív, které úko-
ly, »výzvy« považujete za nejzásad-
nější, nejdůležitější?
Na prioritách budu ještě pracovat.
Obecně mohu říci, že rámcově zůs-
távají stejné, tak jak byly nastaveny.
Potřebujeme funkční infrastrukturu -
vodovod, kanalizaci, osvětlení, chod-
níky, komunikace, obecní budovy,
školu a školku, sportoviště, veřejná
prostranství, parky, lesy... Velké té-
ma je již několik let odpadové hos-
podářství, kde nás čeká ještě hodně
práce nejen na technické bázi, ale i
změna přístupu a vnímání lidí k pro-
dukci a recyklaci odpadu.
Jasnou prioritou jsou rozjeté projek-
ty, tj. začít a dokončit rekonstrukci
budovy kina, začít s  distribucí mod-
rých nádob na papír do domácností,
oprava hlavních sběrných hnízd.
Co všechno byste chtěl stihnout do
podzimu 2026, kdy se nejspíš budou

konat příští komunální volby?
Určitě dokončit opravu chodníků
v Dlouhé a Nádražní, oprava Chrás-
tecké a dalších místních ulic, pokra-
čovat ve výměně veřejného osvětle-
ní, posunout dále digitalizaci radnice
a nastavit jasné procesy zaměstnan-
cům obce. 
Budete po příštích volbách chtít na
radnici pokračovat, nebo je v tuto
chvíli předčasné se ptát?
Je to předčasné. Samozřejmě správ-
ná odpověď je ano, druhé období bu-
de už »za odměnu«, ale opravdu ne-
vím, co se stane za tři a půl roku.
Co si nyní, pár dnů po svém zvolení
starostou v souvislosti s touto funk-
cí nejvíc přejete? Ať už veřejně,
nebo ve skrytu duše…
Těžká otázka, ale jak se říká, přání je
otcem myšlenky, tak si přeji hlavně
co nejméně nepředvídatelných okol-
ností, šťastnou ruku při výběru reali-
začních firem, dobré mezilidské vz-
tahy na pracovišti a zájem lidí o svůj
domov, Liteň. Co je ve skrytu duše,
to tam zatím zůstane. Stejně by vám
to nepovolili vytisknout...

Miloslav FRÝDL

Hned několik fotek velikonočních
dekorací dorazilo od čtenářů NN na
adresu redakce. Za všechny děkuje-
me, udělali jste nám radost. Pokud
jste se s nějakou sváteční výzdobou
dělali i vy, případně pokud jste něja-
kou zajímavou někde na cestách či
procházkách »potkali« a zvěčnili

jste si ji pomocí fotoaparátu, bude-
me rádi, když nám své snímky poš-
lete také. Buď poštou na adresu NN
- Třebaňská 96, 267 29 Zadní Tře-
baň, nebo mailem na frydl@cent-
rum.cz. Tři nejoriginálnější fotogra-
fie, resp. dekorace odměníme zají-
mavými cenami. (mif)

Foto jiři FIRýT, Čenkov Foto Eva jůnOVÁ, Karlštejn Foto Alena ŠUSTROVÁ, Beroun
Foto Miloslav PÁTEK, 

Bělá pod Bezdězem

MEZI DAŇKY. Nový liteňský starosta v místní daňčí oboře.        Foto ARCHIV

Pošlete nám snímky velikonočních dekorací, ty nejlepší odměníme
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»Zahrají« si i ozvěny v zámeckém parku
FILHARMONIK JINDŘICH KOLÁŘ ZVE NA TŘETÍ ROČNÍK LITEŇSKÝCH HORNOVÝCH DNŮ

Liteň - hornové dny se budou ko-
nat od 12. do 14. 5. v areálu liteň-
ského zámku. Jejich organizáto-
rem je místní obyvatel, člen České
filharmonie Jindřich KOLáŘ.
Jaký program Liteňské hornové
dny nabídnou tentokrát?
Jsem nesmírně rád, že se myšlenka
interpretační přehlídky, kterou jsem
založil v Plzni, ujala i v Litni. Spolu
s Neziskovou organizací Zámek Li-
teň pořádáme již třetí ročník této
akce. Areál zámku a skvělá organi-
zace týmu vedeného Ivanou Leidlo-

vou poskytuje účastníkům i poslu-
chačům nevšední zážitek, už jen pro-
to, že zámek není běžně přístupný
veřejnosti.
Program bude jako obvykle velmi
bohatý. Bude samozřejmě zahrnovat
účastnické koncerty nejen studentů
konzervatoří a vysokých škol, ale
také vybraných žáků ZUŠ. Účastnic-
ké koncerty budou čtyři od pátku do
neděle. V sobotu večer je na progra-
mu koncert pro širokou veřejnost, na
kterém se představí skvělá hornistka
Kateřina Javůrková a další osobnos-
ti z řad profesionálů i studentů. Spo-
lečně ale zahrají i všichni zúčastnění
hornisté. V neděli bude vlastně již
tradičně Koncert mysliveckých tru-

bačů v zámeckém parku. Program
přehlídky bude doplněn přednáška-
mi na témata spojená s lesním rohem.
Chystáš v porovnání s minulými
ročníky Liteňských hornových dnů
nějakou novinku či překvapení? 
V letošním ročníku bychom rádi
zvýraznili a nějakým způsobem oce-
nili interpretace, které budou výji-
mečné. Na sobotním koncertě by-
chom rádi předvedli i skladby, kde
bude kromě sólistů účinkovat najed-
nou osm až dvacet hornistů a také
loveckou hudbu, kde budou použity
i ozvěny v zámeckém parku.
Co bys publiku doporučil obzvláště,
co by si diváci rozhodně neměli ne-
chat ujít?

Velmi si vážím toho, že si na naši
přehlídku najdou cestu nejen poslu-
chači, které lesní roh zajímá, ale po-
sluchači z Litně a okolí, kteří si naše
koncerty oblíbili. (Dokončení na str. 8)

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
19. 4. 19.00 UCPANEJ SYSTÉM –
VYPRODÁNO 
21. 4. 17.30 MYŠKA A MEDVĚD NA
CESTÁCH 
21. 4. 20.00 MODRÝ KAFTAN 
22. 4. 16.00 TITINA, PSÍ POLÁRNICE
22. 4. 18.00 ZACHRAŇTE TYGRA 
22. 4. 20.00 INVALIDA 
28. 4. 17.30 SUPER MARIO BROS. VE
FILMU 
28. 4. 20.00 MAFIA MAMMA 
29. 4. 15.00 MIA A JÁ VE FILMU 
29. 4. 17.00 NÁROD VELRYB 
29. 4. 19.00 ON SE BOJÍ 

KINO LITEŇ
21. 4. 17.00 MYŠKA A MEDVĚD NA
CESTÁCH 
21. 4. 19.00 INVALIDA 
28. 4. 17.00 SUPER MARIO BROS. VE
FILMU 
28. 4. 19.00 BUĎ CHLAP!  

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
18. 4. 17.30 PŘÁNÍ K NAROZENINÁM
18. 4. 20.00 DEMON SLAYER: KIMET-
SU NO YAIBA – TO THE SWORDS-
MITH VILLAGE 
19. 4. 17.30 DUNGEONS AND DRA-
GONS: ČEST ZLODĚJŮ 
19. 4. a 22. 4. 20.00 (So 17.30) TŘI
MUŠKETÝŘI: D´ARTAGNAN 
20. 4. 15.30 OSTROV 
20. 4., 24. 4., 28. 4. 18.30 (Po 17.30, Pá
20.00) INVALIDA 
21. 4. 17.30 SHAZAM: HNĚV BOHŮ 
21. 4. a 30. 4. 20.00 (Ne 18.30) SLUŽKA
22. 4. 15.00 MYŠKA A MEDVĚD NA
CESTÁCH 
22. 4. 20.00 SMRTELNÉ ZLO: PROBUZENÍ 
23. 4. 15.00 SUPER MARIO BROS. VE
FILMU 
23. 4. a 29. 4. 18.30 (So 20.00) JOHN
WICK: KAPITOLA 4 
24. 4. 20.00 VŠECHNO, VŠUDE,
NAJEDNOU 
25. 4. 17.30 BUĎ CHLAP! 
25. 4. 20.00 ZÁKLADNÍ INSTINKT 
26. 4. 18.30 AVATAR: THE WAY OF
WATER 3D 
27. 4. 18.30 NÁROD VELRYB 
28. 4. 17.30 RENFIELD 
29. 4. 15.00 MIA A JÁ VE FILMU 
29. 4. 17.30 SRDCE DUBU 
30. 4. 15.00 MYŠKA A MEDVĚD NA
CESTÁCH  

KINO RADOTÍN
19. 4. 20.00 TŘI MUŠKETÝŘI:
D´ARTAGNAN 
20. 4. 17.00 IL BOEMO 
20. 4. 20.00 ON SE BOJÍ 
21. 4. a 23. 4. 17.00 MYŠKA A MED-
VĚD NA CESTÁCH 
21. 4. a 29. 4. 20.00 INVALIDA 
22. 4. 17.00 NÁROD VELRYB 
22. 4. 20.00 MAFIA MAMMA 
23. 4. 20.00 BRATR A SESTRA 
26. 4. 20.00 ZÁKLADNÍ INSTINKT 
27. 4. 17.00 BASTARDI 4: REPARÁT
27. 4. 20.00 ELVIS 
28. a 30. 4. 17.00 MIA A JÁ VE FILMU 
28. 4. 20.00 BUĎ CHLAP! 
29. 4. 17.00 ASTERIX A OBELIX
30. 4. 20.00 MILENKA 

KINO CLUB ČERNOŠICE
Kino nehraje. (vš)

Tipy NN
* Výstavu obrazů Ivy Fialové v Pi-
vovaru Řevnice zahájí 17. 4. od
19.00 skupina Los Fotros. Díla bu-
dou k vidění do 21. května.          (ifi)
* Arnošt Goldflam bude číst ze své
knihy Pořád o jednom a jiné 18. 4.
od 17.00 na židovském hřbitově v
Berouně. Hudba Anna Nosková. (ib)
* Kapela Fast Food Orchestra za-
hraje reggae a ska rytmy 19. 4. od
20.00 v Clubu Kino Černošice.   (vš)
* Besedu spisovatele a historika Ja-
roslava Čechury na téma Ženy a mi-
lenky českých králů hostí 20. 4. od
18.00 jídelna ZŠ Lety.               (mah)
* Díla A. Vivadiho, J. S. Bacha, A.
Dvořáḱa, E. Piaf či A. Piazzolly za-
hraje na akordeon 20. 4. od 20.00 v
ZUŠ Černošice Jitka Baštová.́ (pan)
* Skupina Aréna představí hity Bon
Jovi, Guns´n Roses, Whitesnake,
Heart, Pink aj. 21. 4. od 20.00 v čer-
nošickém Clubu Kino.                  (vš)
* Jan Spálený Trio koncertuje 21.
4. od 20.30 v Hospůdce U Krobiána
v Hostimi. Kameel MAchART
* Komentovanou prohlídku výsta-
vy děl Josefa Mánesa v Jízdárně
Pražského hradu pořádá 22. 4. odpo-
ledne Letovská akademie. Přihlášky
do 20. 4. na nakladatelstvi-mh@se-
znam.cz nebo na 603 830 296.  (mh)
* Bluegrassovou kapelu The Ori-
gin můžete slyšet 22. 4. od 19. 00 v
karlštejnském klubu U Závor.    (ap)
* Na představení slovního humoru
i mystifikace Podbrdští géniové aneb
Cimrman nebyl sám zve 22. 4. od
19.00 klub U Emy ve Lhotce.   (ebu)
* harfové Duo Glissando zahraje
23. 4. od 15.00 a 16. 30 v dobřicho-
vickém Fürstově sále na koncertě
pro nejmenší děti nazvaném Filhar-
moniště. Vstupné 210/60 Kč.      (as)
* M. Trnku (viola), E. Godovskou
(klavír) a A. Veverkovou (housle)
můžete slyšet 23. 4. od 17.00 v řev-
nickém Zámečku. (ves) 
* Vl. Merta s triem (J. Hrubý, O.
Fencl, M. Hnátek) koncertuje 27. 4.
od 19.30 v dobřichovické vinárně U
Věže. Vstup 300/250 Kč.              (as)
* Vlasta Redl s kapelou uvede nový
repertoár 27. 4. od 20.00 v Clubu
Kino Černošice. (vš)
* Rock a blues nabídne kapela
Back to Roots 28. 4. od 19.00 v karl-
štejnském klubu U Závor.            (ap)
* Pražská kapela Thea & Coming
Out hrající autorskou hudbu na po-
mezí šansonu, blues, jazzu a folku
vystoupí 28. 4. od 20.00 v černošic-
kém Clubu Kino. (vš)
* Děsivý komediální horror Hračka
autorky K. Pokorné uvede divadelní
soubor Voživot 29. 4. od 19.00 v
Clubu Kino Černošice.                  (vš)
* Barokní sonáty, irské balady i sk-
ladby Jetro Tull zahraje 30. 4. od
17.00 v 1. patře zámku Dobřichovi-
ce na historické nástroje soubor Mu-
sica Da Chiesa. (as)
* Skladby A. Dvořáka, G. B. Pergo-
lesiho, F. Schuberta aj. nabídne kon-
cert duchovní hudby 30. 4. od 18.00
v řevnickém kostele sv. Mořice. Vs-
tupné 200 Kč. (zzp)

Na sedmdesát dětí a rodičů si užíva-
lo dětský karneval ve všeradickém
hostinci Na Růžku. Zábavným odpo-
lednem provedl úžasný Karel Mora-
vec, který dětem nabídl nádherný
program plný soutěží, her a bublin.
Mezi mnoha úkoly nechybělo sklá-
dání puzzle či rozdělování víček dle
barev. Součástí programu byla také
ukázka dinosauřího světa, ve které
si účastníci mohli prohlédnout třeba
tyrannosaura Rexe. 

Na maškarní rej dorazilo mnoho za-
jímavých postav: víly, Harry Potter,
Červená Karkulka, drak Bezzubka,
princezny, princové, různá zvířátka,
piráti, čarodějnice a kovbojové.
Každá maska byla něčím výjimeč-
ná, a proto si všechny děti odnesly
cenu za krásný kostým. Nikdo tak
nebyl smutný, že nevyhrál a všichni
se již určitě těší na příští rok.

Miroslava Suchá,
Všeradice

V kostele sv. Mořice v Řevnicích se na Květnou neděli 2. 4. konal koncert
pražského souboru Ensemble Hilaris. Vokální skladby osmičlenného těle-
sa působivě rozezněly celý prostor kostela. Jeho výborná akustika a zají-
mavé aranžmá čistě podaných skladeb, to vše přispělo k nevšednímu zážit-
ku z hudby. Dobrovolné vstupné vyneslo 3 720 Kč. Farní charita Řevnice
využije tyto peníze tak, že umožní dětem maminek samoživitelek v nepříz-
nivé finanční situaci navštěvovat po škole kroužky podle svého zaměření.
Mimoškolní aktivity dětí podpoří charita také z výtěžku Tříkrálové sbírky.
Podle zkušeností dobrovolníků charity přispívá mimoškolní výchova ke zd-
ravému a sebevědomému rozvoji dětí, které nevyrůstají v hojnosti.

Text a foto Eva VACULÍKOVÁ, Farní charita Řevnice

V JEDNOM KOLE. Účastníci všeradického dětského karnevalu zaplnili sál
místního hostince.                                   Foto Jaroslava HADŽIOSMANOVIČ

Vokální skladby rozezněly řevnický kostel

Na rej dorazilo mnoho zajímavých postav
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Náves bude bezpečným místem
PRVNÍ ČÁST PROJEKTU VYMEZUJE CHODNÍKY, PARKOVACÍ MÍSTA A ZASTÁVKY

Aktuální informace ze Všeradic a okolí 4/2023 (375)

PŘED KOLEDOU. Na všeradické radnici se v rámci velikonočního tvoření
(mj.) pletly pomlázky. Foto Jaroslava HADŽIOSMANOVIČ

Na radnici se zdobila
vejce, pletly pomlázky
Poslední březnový a první dubnový
den se ve Všeradicích nesl ve zna-
mení tvoření. Místní komunitní cent-
rum Krápníček připravilo pro dospě-
lé i pro děti spoustu kreativních akti-
vit. V pátek v podvečer si ženy vyro-
bily tematické dekorace, vyzkoušely
si drátování a také tradičně vymalo-
valy kraslice. „Velice jsme si setkání
užily. Byla to příležitost si popoví-
dat, zasmát se a vyrobit si veliko-
noční výzdobu,“ říká jedna z organi-
zátorek Zuzka Pouzová. 
Druhý den odpoledne byly připrave-
ny tematické dílničky. V prostorách
obecního úřadu mohly rodiny využít
dětskou herničku a kreativní aktivity.
Asi třicet dětí s rodiči či prarodiči se
kreativně bavilo na sedmi stanoviš-
tích. „Velikonoční tvoření jsme při-
pravili mezigeneračně. Každý si mo-
hl něco vyrobit - malé děti, dospělí i
senioři. Já jsem třeba nachystala ba-
revná plstěná vajíčka, které si mohl
každý vyzdobit barevnými dekora-
cemi,“ popisuje další organizátorka
Tereza Aulická. (Dokončení na str. 6)

Čaj a kávu vařil velitel
V sobotu 25. března se konalo pod
taktovkou všeradických dobrovol-
ných hasičů čištění požární nádrže,
která v létě slouží obyvatelům obce
i okolí k relaxaci a koupání.
Hladinu několik dní před tím hasiči
sledují a upouštějí, aby její výška
byla pro akci ideální. V den čištění
řady místních »dobráků« doplnilo
několik dobrovolníků zejména muž-
ského pohlaví. (Dokončení na str. 6)

Během velikonočního víkendu byla ve Všeradicích zá-
jemcům k dispozici malá stezka s názvem Po stopách
velikonočního zajíčka. 
Na začátku bylo připravené veliké dřevěné vejce se za-
jíčky, ve kterých se mohl každý vyfotit. Trasa vedla po-
klidnou stromovou alejí zdobenou velikonočními obráz-
ky. Děti cestou počítaly kuřátka, házely kamínky na sko-
řápky, nebo hledaly svůj otisk ruky. Ve spolupráci se
svou firmou Copánky Všeradice jsem připravila úkol,
kde děti učesaly malovanou dívku s vlasy z barevného
kanekalonu. Na konci stezky byl velký obrázek zajíčků
s košíkem, který skrýval tajný otvor s odměnou. Každý
dostal sladkost, perníček s velikonočním motivem a
omalovánku. Děkuji všem návštěvníkům a ještě větší
poděkování patří těm, jež mi poslali fotky dětí, které mi
udělaly obrovskou radost! Děkuji také truhlářství Zima,
které dodalo dřevěné desky na pokreslení a vyrobení
dekorací, jež hravě zvládly i deštivé počasí. Podle od-
měn odhaduji, že stezku navštívilo přibližně padesát dětí
- hned první den chodilo tolik návštěvníků, že jsem mu-

sela odměny dvakrát doplňovat. Příští rok stezku určitě
zopakujeme!           Text a foto Simona CIPRIANOVÁ,

Všeradice

V minulém měsíci se uskutečnila
první velká koordinační schůzka
zástupců obce s architektem Ja-
nem Mackovičem, vítězem architek-
tonické soutěže Náves obce Všeradi-
ce a projektantem komunikací PPU.
První část Projektu návsi Všeradice,
která zahrnuje vymezení chodníků
pro pěší, komunikací i parkovacích
ploch pro automobily a zastávek pro
autobusy, byla zahájena.
Cílem projektu je zajištění bezpeč-
ného pěšího průchodu návsí, zvýšení
bezpečnosti chodců v místech zastá-
vek, snaha o zlepšení funkčního pro-
pojení s prodejnou COOP a doplně-
ní chodníků směrem k nádraží, i
když zatím jen k první křižovatce.

Děkujeme majitelům sousedních po-
zemků, kteří obci vyšli vstříc úpra-
vou polohy hranice oplocení k zajiš-
tění potřebné šířky chodníku a bez-
pečnosti pro chodce. Pokud budeme
úspěšní v jednání s majiteli prodejny
COOP, mohlo by být do projektu
zahrnuto i vybudování  nových par-
kovacích ploch přímo před prodej-
nou, které nahradí stávající neudržo-
vanou zeleň. 
Výsledkem projektu bude přesné vy-
mezení ploch chodníků, parkovacích
míst a zastávek pro autobusy. Budou
tak zajištěny bezpečné podmínky
pro všechny účastníky dopravy na
návsi. Dokončení projektu včetně
stavebního povolení je plánováno na

tento rok. Obec bude následně žádat
o dotaci u Státního fondu dopravní
infrastruktury a případně i v jiných
dostupných programech, aby zvýšila
šanci na získání peněz a mohlo být
hotovo v co nejkratším možném ter-
mínu. Revitalizace a modernizace
veřejného prostranství je pro
obec Všeradice jednou z priorit. Plá-
nujeme přípravu dalších navazují-
cích projektů, abychom byli do bu-
doucna připraveni ucházet se o fi-
nanční podporu i v dalších progra-
mech. Věříme, že náves po úpravách
bude bezpečným a příjemným mís-
tem pro obyvatele i návštěvníky ob-
ce.       Petra KRATOCHVÍLOVÁ,

Všeradice

Chystá se veřejné
zasedání i máje
Vážení spoluobčané! Jaro máme v
plném proudu a obec nezahálí. V
těchto listech se dočtete hned o dvou
projektech. Jedním z nich je sběrné
místo, které se nachází za obecním
úřadem a již jej můžete plně využí-
vat. Druhý velký projekt je zaměřen
na obnovu naší návsi. Ovšem aktivit
je mnohem více - nejen infrastruk-
turních, ale také kulturních. Místní
sbor dobrovolných hasičů uklízel s
dobrovolníky Všeradice a vyčistil
požární nádrž. Nově vzniklé komu-
nitní centrum se hezky rozjelo a or-
ganizuje mnoho volnočasových akti-
vit. V květnu nás čekají tradiční má-
je, na které pilně trénují mladí má-
jovníci i místní ženy. Děkuji dobro-
volníkům, aktivním lidem i spolkům.
Jsem opravdu rád, že máme v obci
takto pestré možnosti a každý měsíc
se koná hned několik programů. 
Všechny zvu na veřejnou schůzi
obecního zastupitelstva, která se ko-
ná 27. 4. od 19.00 v hostinci Na
Růžku. Dozvíte se zde o dalších no-
vinkách a můžete se zapojit do dis-
kuze o cenách vodného a stočného
na příští období, ve kterém se počí-
tá z vyšší cenou za vodné s ohledem
na rozjezd úpravny. Ta zajistí sníže-
ní obsahu vápníku, co nás trápí a
ničí zařízení nás všech. Dodatečně
přeji k velikonočním svátkům pevné
zdraví a hodně radosti. Těším se na
společné setkání ať už na veřejném
zasedání či například na májích.

Martin ŠEBEK, starosta Všeradic

Na začátku stezky bylo vejce, na konci zajíčciHasiči pořádají soutěž
Soutěž v požárním sportu pro okrs-
ky Hostomice a Lochovice pořádají
6. května všeradičtí hasiči. Přijďte
se podívat a - hlavně - podpořit do-
mácí tým. Všeradice bude reprezen-
tovat družstvo mužů a po zhruba
dvouleté pauze i družstvo žen.
Soutěž startuje v 9.00 v areálu býva-
lé čtyřkolkové dráhy společným ná-
stupem. Divácky nejatraktivnější
disciplínu, požární útok, předvedou
během dopoledne ženy, muži i děti.
»Stánek« všeradických hasičů na-
bídne polévku, klobásy na grilu, pi-
vo i limo. Se skvělou pizzou přímo
z pece dorazí foodtruck Sole in For-
no, kávu a dezerty nabídne námi již
několikrát ověřené Knappuccino. To
už za tu cestu do kopce stojí, ne...?

Ivana NÁJEMNÍKOVÁ, 
SDH Všeradice



Naše noviny 8/23 VŠERADICKÉ LISTY, Strana 6 

Seniorky malovaly na ulity, děti zdobily sukni

Krápníček nabízí klubík i Hýbánky, chystá příměstský tábor

Konec března a začátek dubna byl
pro členy výjezdové jednotky SDH
Všeradice kromě pravidelných čin-
ností, mezi nimiž nechybí údržba
techniky a péče o výstroj, ve zname-
ní vzdělávání. Mnoho členů se zúča-
stnilo školeních prohlubujicích teo-
retické i praktické zkušenosti hasičů. 

Tři muži absolovali čtyřiašedesáti-
hodinové školení zaměřené na práci
s motorovou pilou. Další tři chlapci

byli přítomni na pravidelném škole-
ní velitelů jednotek, čtyřicetihodino-
vé kurzy pro nové strojníky a velite-

le zkouškou zakončili dva členové.
Díky těmto i dalším podobným lek-
cím zdokonalujeme akceschopnost
členů naší výjezdovky tak, aby byli
obyvatelům Všeradic i okolí  připra-
veni kvalitně pomáhat při rozličných
událostech, ke kterým mohou být
povoláni. Ivana NÁJEMNÍKOVÁ,

SDH Všeradice

Soutěže o nejkrásnější Moranu se zúčastnili oby-
vatelé Všeradic. V prostorách obecního úřadu se

sešly místní ženy všech věkových kategorií a spo-
lečně vytvořily Moranu. Ta symbolizuje zimu či
smrt a bývá upalována na jarních slavnostech.
Každý zúčastněný se zapojil a přidal ruku k dílu.
Místní seniorky malovaly na šnečí ulity a donesly
materiál, děti z mateřské školy ozdobily vajíčka a
sněhovými vločkami zkrášlily sukni Morany. 
Slavnosti se konaly 25. 3. v Letech. My jsme ob-
drželi číslo 17, vybrali název Všeraďáci a do po-
slední chvíle věřili v umístění. Jak se říká, není
důležité vyhrát, ale zúčastnit se - a to zde platí!
Naše snaha byla odměněna tím, že jsme se spoji-
li a vytvořili něco krásného za příjemné atmosfé-
ry. Těšíme se na další ročník a děkujeme všem,
kteří se zúčastnili.               Lucie NEcHybOVÁ,
Foto Simona cIprIaNOVÁ                Všeradice

Odpad můžete ukládat
každou středu i sobotu
Od 1. dubna je pro občany Všeradic
nově celoročně zprovozněno sběrné
místo. Odpad zde můžete ukládat
každou středu od 10 do 12 a od 14
do 17.00 a v sobotu od 9 do 12.00.
„Rozšířili jsme seznam odpadu, kte-
rý je možné odložit. Všechny infor-
mace jsou uveřejněné na webových
stránkách obce a jsou k dispozici na
samotném sběrném místě,“ vysvět-
luje starosta Martin Šebek.
Sběrné místo je rozděleno na zák-
ladní typy odpadu. Nově zde může-
te umístit elektroodpad - lednice, te-
levize, sporáky, rádia... Elektrospot-
řebiče musí být kompletní, nikoli s
vymontovanými součástkami. Nově
bude možné odložit i objemný od-
pad do 50 kg a 1m3 na osobu za rok.
Nebezpečný odpad, který byl do teď
dvakrát ročně, bude nově možné od-
kládat celý rok, ale také s omezením
50 kg a 1m3 na obyvatele. Biood-
pad, do něhož řadíme větve a trávu,
pokračuje. Obecní úřad upozorňuje,
že odpad mohou odložit jen občané
Všeradic a majitelé nemovitostí,
kteří mají na tento rok zaplaceny po-
platky za odvážení odpadu. 
Jaroslava HaDžIOSMaNOVIč,

Všeradice

Všeradické komunitní centrum Krápníček má za
sebou první měsíc. Nabízí volnočasové aktivity
pro děti i dospělé, a to jak místním, tak i lidem z
blízkého okolí. Rodičům dává možnost využívat
dětský klubík, který je k dispozici každou středu
dopoledne. Větší děti zlepšují své dovednosti v
kroužku tvoření, který se pro změnu koná každé
středeční odpoledne. 

Centrum zahájilo druhý měsíc fungování a orga-
nizuje pro zájemce další pravidelný kroužek Hý-
bánky. Děti do 5 let mohou rozvíjet rytmus, soci-
alizovat se a užít si s maminkami nejen hudební
zábavu. Nově také začal fungovat čtenářský klub
s Verčou Votavovou, která s manželem vytvořila
první všeradickou knihobudku a také rozšířila řa-
dy centra, za což jí velice děkujeme. Premiérové
setkání čtenářů se konalo 17. dubna vpodvečer.
Aktivit přibývá, také lidé se začínají připojovat a
rozšiřují program. Každý, kdo má zájem vytvářet
pro druhé, se může připojit. „Rozhodly jsme se, že
budeme nabízet na každý měsíc program, a to jak
s pravidelnými, tak jednorázovými aktivitami.
Máme nové členy, kteří chtějí být aktivní. Děku-
jeme za pomoc všem. Můžete nás sledovat v
rámci Facebookové stránky Komunitního centra
Krápníček, nebo vše zveřejňujeme na stránkách
obce,“ vysvětluje jedna z organizátorek Zuzka
Pouzová. 

Pro tento rok chystá centrum i první všeradický
příměstský tábor, který se uskuteční v předposled-
ním týdnu prázdnin. A plánuje se mnohem více. 
Budování komunity, ať už je rodinná či širší, je
základem společnosti. Cílem práce, kterou jsme v
rámci obce začali vyvíjet, je zajistit prospěch pro
široký kolektiv, zvýšit možnosti rozvoje, zábavy
pro naše děti, seniory i pro nás samé. Míra úspě-
chu je v našich očích spokojenost a radost, kterou
toto celé přináší. Je to cesta k příjemnému pro-
střední v obci a možnost, jak vychovávat své děti
v duchu přátelství, zábavy a spolupráce na tom
všem.                Jaroslava HaDžIOSMaNOVIč,

Všeradice

Pivovar Všerad oslaví desáté narozeniny
Oslava 10. narozenin pivovaru Všerad se uskuteční 22. dubna od 11.00 v
místním Dvoře Všerad. K poslechu zahrají Nathanika, Los Fotros a Vepřové
panenky. Těšit se můžete na pivní soutěže, hry a hlavně na osm druhů piva
Všerad. Lenka StIbaLOVÁ, Dvůr Všerad, Všeradice

Na radnici se zdobila vejce...
(Dokončení ze strany 5)
Možností ale bylo více, malovaly se sádrové odlit-
ky vajíček, zdobily se perníčky, každý si mohl za-
sít ječmen a vyrobit dekorační zápich, bylo možné
vytvořit kraslici a uplést pomlázku. Velice děkuje-
me všem účastníkům i pomáhajícím. Účast byla
opravdu hojná. Máme velkou radost, že se akce
vydařila a všichni se bavili. 

Jaroslava HaDžIOSMaNOVIč, Všeradice

Hasiči trénovali s motorovou pilou
ČLENOVÉ VÝJEZDOVÉ JEDNOTKY SDH VŠERADICE ABSOLVOVALI NĚKOLIK ŠKOLENÍ A KURZŮ

Patnáct pytlů, plus
pneumatiky, sklo...
Další jarní akcí pod vedením SDH
Všeradice bylo přímo na apríla Uk-
liďme Všeradice! Zhruba dvě desít-
ky dětí a stejné množství dospělých
podpořilo ekologickou aktivitu, kte-
rou jsme uspořádali v rámci celore-
publikové akce Ukliďme Česko.
Na celém území Všeradic jsme bě-
hem sobotního dopoledne společný-
mi silami sesbírali 15 velkých pytlů
odpadu, plus několik pneumatik,
květináče, skleněné tabule... Zaslou-
ženou odměnou bylo následné ob-
čerstvení a společné opékání buřtů.
Pro nejmenší uklízeče a uklízečky
byl navíc připraven balíček se sva-
činkou na cestu, ekologickými pro-
spekty, dále samolepky, diplomy či
pamětní ručně malované kamínky.
OÚ Všeradice děkujeme za možnost
uložení sesbíraných odpadků v pro-
storu sběrného dvora. Největší po-
děkování patří dobrovolníkům, jež
neodradily ani nízké ranní teploty a
silný vítr a kteří přišli 1. 4. udělat
něco pro životní prostředí a krásněj-
ší obec.    Ivana NÁJEMNÍKOVÁ, 

SDH Všeradice

Jejich pracovní pomůcky i nasazení byly velkou pomocí, za kterou děku-
jeme! Na oplátku pro ně dámská část našeho sboru napekla slané i slad-
ké pohoštění. Sám velitel výjezdové jednotky uvařil čaj i kávu. Nechyběly
ani buřty a oheň, který sloužil nejen k jejich přípravě, ale též k zahřátí -
teplota nevyšplhala příliš vysoko, foukal vítr a ani o pár kapek či sněho-
vých vloček nebyla nouze. Práce šla díky technice, pracovitým rukám bri-
gádníků a dobré náladě pěkně od ruky, takže v poledne už byly očištěny st-
rany nádrže, dno i výpusť od nánosu bahna, kamení, listí... Hasičům zbý-
valo usušit a uklidit vybavení, čímž akci Čištění požární nádrže pro rok
2023 ukončili.             Text a foto Ivana NÁJEMNÍKOVÁ, SDH Všeradice

Čaj a kávu při čištění nádrže vařil velitel
DOKONČENÍ ZE STRANY 5

Děti z MŠ Všeradice se rozloučily se zimou. Vy-
robily Moranu z pečiva a odnesly ji do rybníka
Trnovák, kde si na ní pochutnaly ryby. Nazpátek
jsme si přinesli Líto a přivítali jaro písní Přišlo
jaro do vsi. Všichni se již těšíme na sluníčko a
probouzející se přírodu. Text a foto 

Pavla NÁHLÍKOVÁ, MŠ Všeradice

Odnesli Moranu, přinesli Líto
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Vážení spoluobčané, rád bych vás
informoval o změně ve vedení měs-
tyse Liteň a o důvodech, které k ní
vedly.
Po pěti měsících ve funkci starosty
městyse Liteň jsem se zejména ze
zdravotních důvodů dne 5. 4. 2023
této funkce vzdal. Od samého začát-
ku svého »starostování« jsem praco-
val sice jako neuvolněný, ale se sna-
hou co nejrychleji obsáhnout rozsah
práce, zvládnout denní agendu tak,
aby byla zajištěna kontinuita úřadu,
abych s kolegy zastupiteli pokračo-
val v práci na již započatých projek-
tech. Rozhodně pro mne výkon sta-
rosty nebyl »melouchem«. Práce je
to ve všech směrech velmi náročná a
zodpovědná. Během uplynulých pěti
měsíců jsme s kolegy zastupiteli od-
vedli obrovský kus práce, i přes to,
že je spíše neviditelná a že jsme byli
ve vedení obce »začátečníci«. Opo-
zice nás nešetří, vyčítala nám mimo-
jiné právě začátečnické chyby, které
jsme dělali, jistě. Vzali jsme si z nich

ponaučení a pracovali dál. Odmítám
trvzení o nekompetentnosti mé a us-
kupení STAN pro Liteň.
Mým zásadním krédem bylo, je a
bude pracovat svědomitě, vést při-
tom lidsky slušnou, nekonfliktní a
konstruktivní komunikaci s kolegy
zastupiteli, zaměstanci úřadu i obča-
ny. Tomuto předvolebnímu slibu
jsem dostál jako starosta a budu pok-
račovat jako zastupitel.
Komunikace s opozicí se občas daři-
la, často však ne. Zde zastupitele če-
ká velká práce komunikaci zlepšit.
Zdárný vývoj městyse Liteň pokra-
čuje. Nejde jen o zahajování nových
projektů, musíme řešit problémy
s projekty minulými, problémy ne-
čekané, které nikomu nedávám za
vinu, ale řešit jsem je jako starosta
musel. Některé z nich jsou závažné,
budou vyžadovat delší dobu k řešení
a zvýšené výdaje z obecní kasy.
Z důvodu zhoršení mého zdravotní-
ho stavu v posledních týdnech a hro-
zící možné dlouhodobé pracovní ne-

schopnosti jsem se, po dohodě s ko-
legy ze STAN pro Liteň, rozhodl, že
se funkce starosty vzdám. Pro zajiš-
tění nepřerušeného fungování úřadu,
hlavně z důvodu nutnosti podepiso-
vat mnoho důležitých smluv, faktur
a rozhodnutí, bylo nutné zvolit staro-
stu nového, a to na mimořádném za-
sedání, které jsem v co možném nej-
kratším termínu svolal. Jako nástup-
ce jsme navrhli kolegu Tomáše Ju-
rajdu, o čemž jsme informovali kole-
gy z opozice.
Na mimořádném veřejném zasedání
Zastupitelstva městyse Liteň byl 5.
4. 2023 do funkce starosty zvolen
Tomáš Jurajda, který má několikale-
tou zkušenost zastupitele a posled-
ních pět měsíců i 1. místostarosty.
S panem Jurajdou jsme pracovali
celých 5 měsíců společně, ví o všem,
co jsem jako starosta řešil, podepiso-
val, je plně orientován v agendě sta-
rosty, navíc velice schopný a výkon-
ný. Bude pracovat jako uvolněný sta-
rosta. Jsem přesvědčen o tom, že pan

Jurajda, který v loňských komunál-
ních volbách obdržel nejvíce hlasů,
bude Litni velmi dobrým starostou.
Děkuji za veškerou podporu, kterou
jste mi mnozí vyjadřovali jako staro-
stovi a věřím, že mne budete podpo-
rovat i nadále jako zastupitele. 
Peter KaPusTa, zastupitel Litně

Děti nocovaly ve škole
Oblíbená Noc s Andersenem se konala
31. března v liteňské základní škole.
První ročník této akce se uskutečnil  v ro-
ce 2000, tehdy si dobrodružství s četbou
užila skupinka čtenářů z uherskohradišť-
ské  knihovny. O dva roky později se při-
pojilo Slovensko. Do dalších ročníků se
zapojovaly knihovny z celé republiky a
také některé školy. 
V liteňské ZŠ máme s tímto projektem
dlouholetou zkušenost. Letos v obou bu-
dovách spalo více než 150 děti z obou
stupňů. Po páté hodině odpoledne se za-
čali objevovat žáci vybaveni svačinou,
spacákem a karimatkou, někteří si vzali i
oblíbené plyšáky. Během večerních, u
starších dětí i nočních a ranních hodin, se
konaly různé organizované i spontánní
aktivity. Užili jsme si společné čtení, tvo-
ření, soutěže, kvízy. Prvňáci a druháci za-
čali program besedou s ilustrátorkou Do-
rou Dutkovou, která vyprávěla mj. o pra-
věkých malbách v jeskyních, rukopisech
či vzniku knihtisku. (Dokončení na str. 8)

Liteňské aktuality
* sauna od 17. 4. funguje v budově
liteňské sportovní haly. Otevřeno
má po, st, pá 9-11 a 13-18, út, čt 15-
21.00, jindy po domluvě na tel.: 775
849 736. (zml)
* Přes třicet her si můžete vyzkou-
šet na Festivalu deskových her, kte-
rý se v knihovně Liteň koná  22. 4.
od 9.30 do 16.30. Součástí akce
jsou dva turnaje pro děti. Registrace
od 9.00, vstupné 50/40 Kč.       (knl)
* Prezentace nového kroužku pro
děti 4-6 let Tenis a pohybové hry se
uskuteční 24. 4. od 15.00 na teniso-
vém kurtu u MŠ v Litni. Další infor-
mace na tel.: 602 216 747.          (tkl)
* Komíny bude 30. 4. v Litni kont-
rolovat a čistit Sdružení kominíků a
topenářů. Objednat se můžete na tel.
čísle 608 748 989.                       (zml)
* Pálení čarodějnic pořádají 30. 4.
od 16.00 na dvoře zámeckého areá-
lu v Litni místní hasiči. Občerstvení
i reprohudba zajištěny.                (jih)
* Štafeta a požární útok mužů, žen
i dětí budou k vidění na hřišti FC Li-
teň, kde se 6. 5. od 9.00 konají ha-
sičské závody.               Jiří HRáCH
* Na celodenní výlet do Prahy vy-
razili Zálesáci z Litně. Navštívili
muzeum iluzí i technické muzeum,
užili si zábavu a snad se i něco no-
vého dozvěděli. Na další výlet poje-
dou děti 22. 4. do Brd.                 (jih)

Odmítám tvrzení o nekompetentnosti!
PETER KAPUSTA: FUNKCE STAROSTY JSEM SE VZDAL ZEJMÉNA ZE ZDRAVOTNÍCH DŮVODŮ

Aktuální zprávy z Litně, Leče, Bělče, Vlenců a okolí    4/2023 (144)                

POD LAVICEMI. Žáci liteňské ZŠ nocující ve »své« škole.                                              Foto Hana HAVELKOVÁ

Vzhledem k akci Ukliďme Česko a blížícímu se Dni
Země se také děti z mysliveckého kroužku Liteň roz-
hodly přiložit ruku k dílu a poklidit nepořádek v části
liteňské honitby.
Během necelé hodiny a půl jsme v porostu podél lokál-
ní trati našli tolik odpadu, že nám došly pytle a vzhle-
dem k objemu a váze nalezených »pokladů« jsme požá-
dali o pomoc technické služby Městyse Liteň. Děkuje-
me tímto panu Klimentovi za vyřízení a panu Artlovi za
naložení i odvoz nasbíraného odpadu. Děti odvedly vel-
ký kus práce pro přírodu, ochránily zvěř před zraněními
i před zažívacími potížemi, které by jí mohly při pozře-
ní nějakého nepořádku potkat. Snad vyklizený kousek
přírody zůstane alespoň na nějaký čas čistější.

Text a foto Kamila Kaasová, Ms Liteň

LiteňskéOKÉNKO

Malým myslivcům při sbírání odpadu došly pytle



Naše noviny 8/23 LITEŇSKÉ OKÉNKO, Strana 8 

Závod nejrychleji absolvoval Tomáš Maceček

Zimu jsme zahnali, pak jsme přivítali jaro

Do Haloun, kde došlo při výkopo-
vých pracích k poškození plynového
potrubí, vyjeli 13. března dopoledne
liteňští dobrovolní hasiči. Po příjez-
du k místu události provedla jednot-
ka průzkum, na pokyn velitele zása-
hu se dva hasiči připravili do dýcha-
cí techniky a přidali se k profesio-
nálním kolegům, kteří provizorně
opravovali poškozené plynové po-
trubí. Byl nasazen i vysokotlaký
proud z řevnické cisterny, kterou
jsme následně doplňovali.
Požár garáže v Karlštejně, ve které
je uskladněná elektronika a kuřata,
byl hasičům ohlášen 24. března od-
poledne. Jednotka přijela k místu

události jako první, provedla prů-
zkum, ověřila vypnutí el. energie.
Uvnitř se nacházel kanystr s benzí-
nem. Jednotka připravila vysokotla-
ký proud a otevřela dveře garáže.
Hasič v dýchací technice pomocí
vysokotlakého proudu uhasil zbytky
hořící dřevěné bedny a jejího okolí
uvnitř zakouřené garáže. Využita by-
la i termokamera. Dále přijeli hasiči
z Řevnic a Karlštejna.
Po odvětrání bylo dochlazeno místo
vzniku požáru a pokračovala kontro-
la termokamerou uvnitř garáže i
venku. Po zdokumentování vyšetřo-
vatelem jsme vynesli vyhořelou dře-
věnou bednu s mrtvými kuřaty.
Předpokládaná příčina vzniku požá-
ru je od zářiče, který byl nad kuřaty.

Jiří Hrách, JSDH Liteň

V HALOUNECH. Liteňští dobrovolní hasiči v březnu vyjížděli k poškozené-
mu plynovému potrubí v Halounech.  Foto Jiří HRáCH

Jedenáctý ročník Běhu zámeckým
parkem v Litni se konal první dub-
nový den.
Těsně před desátou hodinou vrcholí
přípravy na registraci. Úderem desá-
té začíná závod pro dětské kategorie.
Pro děti a mládež do 15 let jsou při-
praveny trasy v délkách od 50 do
1385 metrů různě se klikatící zámec-
kým parkem. Průběžně jsou zpraco-
vány výsledky týmem 4timing z Pří-
brami a následuje vyhlašování vítě-
zů. V každé kategorii může vyhrát
jen jeden, ale jak dobře víme, vítězi
jsou všichni, kteří si přišli zaběhat.
Dospělí běžci vyhlašování sledují

zpovzdálí - rozcvičují se a rozklusá-
vají před hlavním závodem. Je vidět,
že jsou to zkušení borci a můžeme
potvrdit pravidlo, že kdo chce běhat,
běhá bez ohledu na věk. Hlavní zá-
vod byl odstartován ve 12.00. O 10
minut později vyrazili na trať účast-
níci běhu pro zdraví, který má speci-
fická pravidla: délka je poloviční než
hlavní závod, mohou se zúčastnit
všechny věkové kategorie, vítěz se
losuje. Nejrychlejší v hlavním zá-
vodě byl Tomáš Maceček, který si
přijel vyzkoušet do Litně méně ná-
ročný profil a s přehledem zvítězil s
časem 23:53. (Dokončení na str. 15)

Liteňské aktuality
* Poslední volná místa letního dět-
ského tábora Zálesák, který se koná
na potoce Javornice od 16. července
do 5. srpna, lze rezervovat na
724519122, nebo na: LDT.zalesakli-
ten2@gmail.com.         Jiří HrÁCH
* Sběr kovového šrotu a vyslouži-
lých elektrospotřebičů se v Litni,
Leči, Bělči a Vlencích uskuteční 20.
května od 9.00.              Jiří HrÁCH
* Do JumpParku Zličín vyrazili
obě šesté třídy ZŠ Liteň. Vyzkoušeli
jsme všechny trampolíny, balanční
desky, lezeckou stěnu i další atrakce.
Pády do  bazénu naplněného molita-
novými kostkami po neúspěšném
balancování na kladině či provazo-
vém žebříku pobavily všechny při-
hlížející. Výlet jsme si užili.     (hav)

»Zahrají« si i ozvěny v zámeckém parku
(Dokončení ze strany 4)
Věřím tomu, že všechny koncerty budou kvalitní. Ale tak říkajíc třešničkou
na dortu bude sobotní večerní koncert a velmi populární je i koncert mysli-
veckých trubačů v zámeckém parku.
Jsi dlouholetým hornistou České filharmonie - zahraješ si také na letoš-
ních hornových dnech, nebo budeš vše »jen« organizovat a řídit?
Já mám opravud hodně práce s organizací přehlídky, ale dělám to moc rád,
protože si myslím, že to má smysl. Samozřejmě si ale nenechám ujít příle-
žitost zahrát si se svými kolegy s České filharmonie, nebo se svými stu-
denty.                Miloslav FrÝDL

Kuřatům už hasiči pomoci nemohli
JEDNOTKA LITEŇSKÝCH DOBRÁKŮ ZASAHOVALA V HALOUNECH A V KARLŠTEJNĚ

V úterý 4. dubna odpoledne jsme ve školním areálu Pode
Zděmi v Litni pořádali Velikonoční jarmark Naší školy.

Počasí nám přálo - slunce svítilo, vítr se utišil a neprše-
lo, jen zima zůstala. Tu jsme se rozhodli zahnat nejen po-
sedáváním a opékáním špekáčků u ohně, ale i řehtačkou
a vynesením vlastnoručně vyrobené Morany a jejím spá-
lením (na snímku). Zdá se, že se nám to povedlo...!
Poté, co jsme se rozloučili se zimou, jsme vítali jaro.
Společně jsme si zazpívali, prvňáčci přednesli jarní ří-
kadla, menší děvčata zahrála na flétny a klávesy písnič-
ku Travička zelená, na kterou nám posléze předvedla i
téměř vlastní taneční choreografii. Celou dobu byly ve
stáncích k mání výrobky dětí i rodičů, školní keramika i
časopis, slané i sladké dobroty. Kdo chtěl, mohl si zkusit
uplést pomlázku, zajezdit si na koloběžce nebo si obar-
vit tričko. O kavárnu s výbornou kávou se postarali rodi-
če. Ti nám také v rámci zvelebování školní zahrady udě-
lali nové posezení k ohni a připravili vyvýšené záhonky,
které bychom chtěli v brzké době osadit.
Děkujeme žákům 2. stupně, kteří pomáhali s přípravou
jarmarku, a žákům 1.stupně, kteří se podíleli na kultur-
ním vystoupení. Děkujeme také rodičům, kteří nás pod-
pořili. Moc jsme si to užili a těšíme se na příště.

Marie BrennerOVÁ, naše základní škola, Liteň
Foto Jana JinKOVÁ

Vítěz hlavního závodu Tomáš Ma-
ceček. Foto Martina Knopová

Děti nocovaly ve škole
(Dokončení ze strany 7)
Letošním tématem bylo dílo ilustrá-
torky dětských knih Heleny Zmatlí-
kové a tvorba Daisy Mrázkové. Ně-
které aktivity byly věnovány Ondře-
ji Sekorovi a jeho nejznámější pos-
tavičce Ferdovi Mravencovi. Děti
kreslily, psaly, četly, řešily různé
úkoly, kvízy a rébusy. V průběhu ve-
čera i noci se všichni průběžně ob-
čerstvovali. Některé maminky, nebo
možná tatínci připravili pochutiny
pro celou třídu, děkujeme za všech-
ny buchty, koláče, bábovky, pizzy,
placky, řízky a další dobroty, hlady
nikdo netrpěl.
Všem se nám akce líbila a těšíme se
na příští ročník.  Některé děti přišly
s nápadem, že bychom mohli mít
Noc s Andersenem několikrát za
rok, což je sice pozitivní zpětná vaz-
ba, ale snad raději ani ne. Ale za rok
si to určitě zopakujeme!

Hana HaVeLKOVÁ, ZŠ Liteň

Návštěvníky provázeli
osmáci a deváťáci
Ve středu 29. března se konal v obou
budovách ZŠ Liteň den otevřených
dveří. V nové budově se příchozích
ujali žáci osmé třídy, deváťáci se po-
starali o hosty v původní budově.
Více návštěvníků bylo ve třídách na
prvním stupni, ale našli se i zájemci
o návštěvu tříd druhého stupně, byť
byli často odrazováni svými potom-
ky, kteří vlastního rodiče ve vyučo-
vací hodině nevítali vždy s úsmě-
vem. Ale je to pro obě strany výbor-
ná zkušenost a my děkujeme všem,
kdo si výuky se svými dětmi užili.

Hana HaVeLKOVÁ, ZŠ Liteň

Jarmark se koná 21. 5.
Druhý ročník Májového jarmarku se
v novém školním areálu v Litni us-
kuteční 21. května.
Těšit se můžete na přibližně 15 stán-
ků místních tvůrců a výrobců, chy-
bět nebude ani občerstvení. Pro děti
budou připraveny kreativní dílny a
dílna zdobení perníčků. Jarmark do-
plní kulturní program v přilehlém
parčíku, otevřeno bude i Muzeum
Sv. Čecha a J. Novotné. 
Týž den pořádá Zámek Liteň ve
svém areálu, včetně veřejnosti běž-
ně nepřístupného zámeckého parku,
další ročník festivalu ZUŠ open. Ví-
ce informací na https://www.zamek-
liten.cz.    Vladimír Kačer, Liteň
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Včelařství je jeden z nejstarších obo-
rů lidské činnosti, zabývá se chovem
včely medonosné. Výstupními pro-
dukty jsou med, vosk, propolis, pyl,
mateří kašička a včelí jed a neméně
důležité zajištění opylení rostlin.
Včelaření se v Česku věnují profesi-
onální včelaři, ovšem převládají
hlavně tzv. zájmoví, neboli malovče-
laři - nadšenci.
V posledních letech mají všichni
včelaři jeden společný problém. Je

jím kleštík včelí (Varroa destuctor),
který pravděpodobně stojí za obrov-
skými ztrátami včelstev. Nová čísla
za rok 2022 hovoří o průměrném
úhynu včelstev v ČR ve výši 48 % a
v některých oblastech až nepředsta-
vitelných 80 % ztrát!
Hledají se další a další způsoby a
možnosti tlumení varoózy. Mezi nej-
novější patří tzv. metodika optimali-
zovaného plodiště a dlouhodobá izo-
lace matek.

Právě pro zájemce o tyto metody
byla určena přednáška pod vedením
zdejšího včelaře Pavla Svobody, kte-
rý v místní organizaci plní funkci
nákazového referenta. O své zkuše-
nosti s tímto vedením včelstev se
podělil s účastníky setkání.
Zájem byl na místní poměry velký,
někteří účastníci přijeli opravdu z
velké dálky. Ohlas byl rovněž velmi
kladný, a tak byl přednášející »pře-
mluven« k pokračování besedy, kte-
ré se uskutečnilo po čtrnácti dnech.
První se konala v březnu, druhá pak
začátkem dubna. 
Tématem bylo především tlumení
varoózy alternativními metodami, s
důrazem na rizika spojená s naduží-
váním léčiv a znovu připomenutí no-
vých metodik, např. izolování vče-
lích matek.
A proč se přednáška konala právě ve
Vižině? Odpověď je jednoduchá.
Obec ochotně zapůjčila zasedací
místnost a tři aktivní členové z naší
obce jsou ve vedení místní ZO ČSV. 

Jana FIALOVÁ, Vižina

Včelaři besedovali o varoóze
ZÁJEM O PŘEDNÁŠKU BYL VELKÝ, ÚČASTNÍCI SI »VYNUTILI« POKRAČOVÁNÍ

Informační měsíčník obce pod Skálou a brdskými Hřebeny 4/2023 (38)

Nadšenci nasbírali
tři pytle odpadu
I Vižina se poněkolikáté zapojila do
výzvy Ukliďme Česko. V sobotu 1.
dubna, kdy byl stanoven oficiální
datum tého akce, nebylo úplně vlíd-
né počasí, přesto se na daném místě
sešla skupinka nadšenců. Vyfasovali
rukavice, pytel a vybrali si lokalitu,
kterou uklidí. Tu jsme zakreslili do
připravené mapky a vydali se do te-
rénu. Pytle i rukavice jsme na rohu u
lesa nechali po celý následující tý-
den pro další dobrovolníky a vzali
to i cestou na Skálu při velikonoč-
ním pochodu. Celkem jsme nasbíra-
li tři pytle odpadu a můžeme být
pyšní, že ve svém okolí máme zase
čisto.           Jana FIALOVÁ,Vižina

V Praze hledali Stínadelská tajemství

NA PŘEDNÁŠCE. Účastníci přednášky Pavla Svobody zaplnili »zasedačku« OÚ Vižina.           Foto Jana FIALOVÁ

Vižinské aktuality
* Tradiční pálení čarodějnic se ve
Vižině uskuteční 30. dubna.      (zuh)
* Zájezd na muzikál Okno mé lásky
do pražského divadla Broadway po-
řádá Obec Vižina 1. 5.                (zuh)
* Oslavu Dne matek plánujeme ve
Vižině na 14. května.                  (zuh)
* Sbírka oblečení, lůžkovin, obuvi
a potřeb pro děti ve prospěch Dia-
konie Broumov se bude konat 14. a
17. 5. na OÚ Vižina.                   (zuh)
* Putování za ptačím zpěvem - vy-
cházka s ornitologem Martinem Str-
nadem po vižinské ptačí stezce se
uskuteční v neděli 14. 5. Start je v 8
hodin na rohu u lesa. (jaf)
* Kontejner na velkoobjemový od-
pad bude přistaven 20. 5. od 9.00 u
Obecního úřadu Vižina.             (zuh)
* Očkování psů se chystá 20. květ-
na od 14.00 u obecního úřadu. (zuh)
* Staročeské máje se ve Vižině ko-
nají 27. května. (zuh)

V cíli pochodu na Skálu čekal poklad a trpaslík, Yarpen Zigrin
Na Velký pátek se ve Vižině konal
tradiční pochod na Skálu.  Na trase
bylo připraveno dvanáct úkolů, kte-
ré děti se svými rodiči plnily a získá-
valy písmenka do tajenky v hrací
kartě. Tajenka byla Yarpen Zigrin,
což je jméno jednoho slavného trpa-
slíka, který na všechny čekal v cíli s
pokladem. Každý dostal navíc za od-
měnu buřta, pro většinu účastníků to
byl první letošní. Počasí přálo, a tak
můžeme letošní ročník vyhodnotit ja-
ko velmi vydařený a těšíme se na
další.                                Text a foto

Jana FIALOVÁ, Vižina

Ministr petici odmítl
Na Petici za povolení fotovoltaiky
v památkové zóně Osovsko odpově-
děl ministr kultury. Martin Baxa sta-
rostům obcí napsal, že žádosti o po-
moc nemůže vyhovět, jelikož by při
povolování  fotovoltaiky v intencích
žádosti došlo k porušení zákonů.
Ministrův dopis je k nahlédnutí na
webových stránkách Vižiny.    (zuh)

Skupina turistického kroužku se
společně s vižinskými hasiči vydala
v sobotu 25. března do Prahy, aby
zde objevili legendu Stínadelská
tajemství. 
Z Vižiny vyrazilo  téměř třicet účast-
níků vlakem. Na Smíchově se roz-
dělilo do skupinek, které obdržely
mapku a byla jim vysvětlena pravi-
dla. Hra inspirovaná knihou Jarosla-
va Foglara nás zavedla na krásná
místa staré Prahy, kde jsme podle in-

dicií museli hledat různá skrytá mís-
ta, abychom získali odpovědi do ta-
jenky. Všechny skupinky dorazily
po třech hodinách zdárně do cíle,
porovnaly své odpovědi, sdělily si
své zážitky a dojmy. 
Vlakem jsme se pak vydali plni no-
vých zážitků a vědomostí k domovu.
Hra byla skvělá, vřele doporučuje-
me milovníkům Foglarovek nebo
historického jádra Prahy. 

Jana FALOVÁ, Vižina

Noviny z VIŽINY
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Vyrazili jsme za sluníčkem a ono by-
lo. V překrásně  opravených maďar-
ských lázních Mosonmagyárovár
jsme - narozdíl od loňska, kdy nás
přivítal vítr, sníh a zima - chytili bez-
va počásko. Zdejší léčebná voda je v
kvalifikačním žebříčku mezi 5 nejú-
činnějšími  vodami  v Evropě. Taky
jsme všichni omládli a jsme hezčí.
Ubytováni  jsme byli v nejoblíbeněj-
ším hotelu na území lázní - Aqua
Hotel Termál. V župánku jsme mohli

rovnou do bazénů. K dispozici jsme
měli moderní apartmány, wellnes,
sauny, různé terapie, masáže, zážit-
kové bazény, skluzavky... Rovněž
snídaně a večeře nás nadchly.  Speci-
alitky typu candát na kopru či kuře
na višních neměly chyby. 
V městečku je hodně kulturních pa-
mátek: zámek, barokní kostel, sloup
sv. Jana Nepomuckého, muzeum,
kaple sv. Anny... Taky spousta res-
taurací a barů - některé jsme vyzkou-

šeli. Opravdu velmi příjemné lázeň-
ské městečko a »kousek« od nás -
cesta autobusem utekla jako voda.
Byl to opravdu skvělý pobyt, parta
výborná, všichni jsme si to bezva
užili. Velké poděkování patří Radko-

vi Fišerovi, který nám vše zajistil,
řidiči Jindrovi za super jízdu, prů-
vodkyni Evičce a všem, kteří se zú-
častnili. Příští rok opět někam vyra-
zíme, už teď se moc těším. 
Jitka ŠVECOVÁ, Hlásná Třebaň

Kompletní realitní servis

Specialisté na Berounsko

Na trhu od roku 1994

Rodinná fi rma

Správa nemovitostí

Domov - realitní společnost s.r.o.
Na Příkopě 1, 266 01 Beroun

info@domov-beroun.cz|tel: 311 623 447

www.domov-beroun.cz

Poberounská výprava v maďarských lázních.      Foto ARCHIV

Hledám 

dům nebo pozemek
ve vaší lokalitě.

Případné nabídky volejte 
na telefonní číslo: 724 979 192

BEZPLATNÁ REALITNÍ PORADNA
V realitách již pracuji řadu let a velmi mě těší pomáhat, poradit a vyřešit 

i složitější případy, které souvisí s bydlením.
Vím, jakou cenu může mít ve správnou chvíli poskytnutá dobrá rada. Všem,

kteří o to stojí, ji nabízím ZDARMA.
Zkušenosti jsem získala v Realitní kanceláři České spořitelny. Mám za sebou
mnoho úspěšných obchodů a spokojených klientů. Můžete mezi nimi být i Vy.

Co pro Vás mohu zajistit?
Prodej domů, bytů, pozemků i statků + Autorizovaný odhad nemovitostí + Odhad 
pro dědické řízení + Zajištění stěhování, úklid i převod energií + Řešení exekucí 
+ Rozpočet a financování pro případnou rekonstrukci + Vyhledávání nemovitostí

Pavlína ČERNÁ, realitní a poradenská činnost

+ 420 730 779 441, pcerna@csrealitni.cz

Všichni jsme omládli a jsme hezčí!
VÝPRAVA OD BEROUNKY SI UŽÍVALA V MAĎARSKÝCH LÁZNÍCH MOSONMAgYÁROVÁR
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Dobřichovické trhy začínají 29. dubna
KAŽDOU LICHOU SOBOTU SI BUDETE MOCI NAKOUPIT PRODUKTY Z REGIONU I ZAHRANIČNÍ SPECIALITY
Sezóna farmářských trhů začne 29.
dubna v Dobřichovicích. Možnost
dopoledního nákupu, sousedského
setkávání i pikniku na břehu Beroun-
ky budeme mít každou další lichou
sobotu až do 14. 10., vždy 8 - 12.00.
Výjimkou bude 2. září, kdy zámek i
okolí patří Vinařským slavnostem. 
Farmářské trhy nabídnou sezonní
produkty z regionu i zahraniční spe-
ciality. Nakupovat na ně chodíme od
roku 2011, jejich rozjezd byl možný
hlavně díky podpoře města a dotaci z
MŽP. Od roku 2019 jsou bezplasto-
vé, i letošní sezona bude v duchu
přátelském k naší planetě, k našim
dětem a dalším generacím. Na trhu
dostanete veškeré občerstvení do
100% kompostovatelného nádobí,
zeleninu i ovoce do rozložitelných
tašek. Pomoci snížit množství odpa-
du můžeme všichni třeba tím, že si
přineseme vlastní tašku či košík, hr-
níček na kávu, misku s vidličkou na

vajíčka či krabičku na dobroty. 
Na trhu již tradičně funguje rukoděl-
ná dílna pro děti. Náš trh je vyhledá-
vaný i pro chutné snídaně – míchaná

vajíčka na slanině. Samozřejmostí je
čerstvé slané i sladké pečivo i kavár-
na. Přijedou trhovci, které znáte,
možná dorazí i noví. Přijďte a uvidí-

te. Tašku, děti, deku, dobrou náladu
s sebou a - na shledanou na trhu!
Vlaďka CVrČKOVÁ, Dobřichovice

Ani letos se Zelený čtvrtek neobešel bez zvuku řehtaček,
který neodmyslitelně patří k velikonočním svátkům v
Bělči. Tři dny se na návsi u pomníčku scházelo třicet dě-
tí, jež dočasně převzaly úlohu zvoníků, a pod vedením
Mildy, Natky a Máji poctivě obcházely vesnici a dávaly
místním vědět o příchodu jara. Akce pro děti vrcholila o
Bílou sobotu, kdy řehtačky vyměnily za košíky. Koled-
níci se nenechali odradit ani ošklivým počasím. U kaž-
dého domu zazpívali koledu a místní je za dobře odve-
denou práci odměnili vajíčky, sladkostmi i drobnými pe-

nězi. O Velikonočním pondělí chodili hodovat kluci a
chlapi, kteří tak kapitolu letošních Velikonoc úspěšně
uzavřeli.                              Linda ŠAFNErOVÁ, Běleč

S řehtačkami obcházely vesnici od Zeleného čtvrtka do
Bílé soboty také děti v Korně. Neodradil je ani déšť.
Nejvíce se těšily na pomlázku, k níž využily hodovačky
hromadně upletené s pomocí Vaška Profanta. Dospělí si
v sobotu užili sousedské posezení ve zrekonstruovaném
zázemí obecního úřadu.     Kateřina JÍCHOVÁ, Korno

Darované potraviny
pomohou potřebným
Ke Sbírce potravin, která se koná
22. 4., se připojí Farní charita Řev-
nice. V obchodním centru Billa Lety
budou dobrovolníci od 8 do 18.00
informovat o sbírce a odebírat daro-
vané zboží. Pro nakupující je to
snadná příležitost darovat potraviny
nebo drogistické zboží a pomoci tak
rodinám, které se vlivem zdražování
propadají do bídy. Stačí vložit do
vozíku vedle potravin pro sebe další
zboží jako dar do sbírky. Zboží, kte-
ré charita ve sbírce získá, bude pou-
žito na podporu lidí v našem regio-
nu, jež potkalo neštěstí (ztráta zamě-
stnání, nemoc, rozpad rodiny, úmrtí
blízkého...) a ocitli se v tíživé život-
ní situaci.        Eva VACULÍKOVÁ,

Farní charita Řevnice

Z našeho kraje
* Beseda o památných stromech i o
historii a současném stavu dobři-
chovické Svatojánské lípy se koná
19. 4. od 18.00 v dobřichovické vi-
nárně U Věže. (as)
* Neprůjezdná z důvodu oprav bu-
de od 19. do 25. dubna,  vždy od 8
do 17.00,  ulice Mořinská spojující
Řevnice »za vodou« s Lety.        (sol)
* Až 60 000 Kč na akce, aktivity a
projekty rozvíjející černošickou ko-
munitu je možné získat od Nezávis-
lého komunitního nadačního Fondu
Černošice. Uzávěrka žádostí je 20.
dubna, další info na https://fondcer-
nosice.cz/2023/03/19/grantovy-pro-
gram-jaro-2023.                          (smč)
* Veřejné zasedání zastupitelstva
Zadní Třebaně se koná 21. 4. od
18.00 ve Společenském domě. (pef)
* Oslavu deseti let existence pořádá
22. 4. od 11.00 Lesní mateřská škola
Na dvorečku Lety. Těšit se můžete
na cimbálovku, divadélko Buchty a
loutky i dílničky pro děti.           (ubi)
* Garážového výprodeje se může-
te zúčastnit 23. 4. dopoledne v Dob-
řichovicích u lávky i na dalších mís-
tech. Info a registrace na www.gara-
gesalecernosice.cz.                        (as)
* Vycházka do Kody s bylinkářkou
Dagmar Váňovou se uskuteční 23.
dubna. Sraz ve 14.05 na vlakové
zastávce v Srbsku. Nutná rezervace
na tel. 311 624 101.                      (vlk)
* Slavnostní otevření výstavy děl
regionální výtvarné soutěže na téma
Archeologův kabinet a kabinet půda
se koná 24. 4. od 16.00 ve Dřeváku
u nádraží v Řevnicích.                 (iju)
* Cestopisné vyprávění Putování
po Asii s batohem hostí 30. 4. od
17.00 Club Kino v Černošicích. (vš)
* Pohádkový les si můžete projít 1.
května. Start je mezi 13 a 15.00
v Karlíku, cíl na návsi v Letech, kde
bude připraven jarmark, tvořivé díl-
ny a vystoupení kejklíře Vojty Vrt-
ka. Info na www.letanek.cz. (mah) 
* Pětadvacet prodávajících na 16
místech se 15. 4. zúčastnilo XVII.
prodeje mezi vraty v Řevnicích.  Zá-
jem byl o kola, brusle, zahradní pří-
slušenství..., nechyběly ani poklady
z půdy. Příští garážový výprodej se
bude konat v září.     (ruw)
* U zraněného muže, který spadl
do lomu Soví ráj u Karlštejna, zasa-
hovali 8. 4. odpoledne řevničtí pro-
fesionální hasiči. Dva  do lomu sla-
nili, další dva byli spuštěni z vrtul-
níku. Po zafixování do dlahy a nosí-
tek byl zraněný transportován vrtul-
níkem na louku, odkud ho sanitka
převezla do nemocnice. Druhá, ne-
zraněná osoba byla vyproštěna po-
mocí lezecké techniky. (jar)
* Peněženka s pár mincemi, kredit-
ní kartou a doklady byla nalezena na
Plynboudě v Dobřichovicích a pře-
dána Městské policii Řevnice. St-
rážníkům se podařilo majitele do-
hledat a peněženku mu předat.  (jaj)
* Ženu se sedmnácti baleními pra-
žených pistácií, jež odcizila v prodej-
ně Tesco, zadrželi 5. 4. odpoledne
černošičtí strážníci. Žena se ke krá-
deži zboží za 3 908 Kč přiznala. Ne-
poškozené pistácie byly vráceny,
zlodějka dostala pokutu. (ok)

V Libomyšli se na konci března ob-
jevilo další ohnisko ptačí chřipky.
Jedná se o menšího chovatele, který
nahlásil úhyn čtyř slepic a kohouta. 
Státní veterinární správa vytyčila
ochranné a dozorové pásmo, ve kte-
rých nařídila mimořádná opatření.
Do rozlehlého území mj. spadají i
Všeradice, Nesvačily či Podbrdy.
Obce v těchto oblastech musely in-
formovat obyvatele a zaznamenat
stavy drůbeže. I chovatelé musí do-
držovat opatření, jež mají zamezit
šíření nákazy. Jelikož nemoc rozná-

ší volně žijící ptactvo, je důležité dr-
žet od něj domácí drůbež dál. Po-
třebné informace získáte na přísluš-
ném obecním či městském úřadě. 
Aviární influenza, jak se odborně
nazývá ptačí chřipka, je infekční
onemocnění ptáků virového půvo-
du. Na zvířatech se projevuje apatií,
sníženým příjmem krmiva, sníženou
snáškou, dýchacími potížemi, otoky
na hlavě, krvácením na končetinách,
pelicháním a zvýšeným úhynem. 
Jaroslava HADŽIOSMANOVIČ,

Všeradice

Aerobičky úspěšně zahájily soutěžní sezonu

Řevnický Senior klub 
zve na první setkání
Zveme všechny přátele, seniorky a
seniory na první setkání Senior klu-
bu v Řevnicích. Konat se bude 25.
dubna od 14.00 v cukrárně na ná-
městí Krále Jiřího z Poděbrad.
Pod vedením Mudr. Lednické a Ha-
ny Prokešové  má klub velké plány.
Pokud bude zájem, je možné domlu-
vit na dalších schůzkách výlety do
divadel, na výstavy i za další kultu-
rou. Náplní může být i čtení, ruční
práce či cvičení. Nabídka je veliká,
ale opravdová činnost klubu bude
záležet na přání členů. Proto přijď-
te na první přátelské posezení u ká-
vy a prožijme příjemné odpoledne,
kde je možné si říci více. Senior klub
má podporu zastupitelek města Řev-
nice Jiřiny Ullrichové a Jarky Vy-
letové.   Tomáš CHabera Řevnice

Děti s řehtačkami obcházely Běleč i Korno

Obce na Podbrdsku čelí ptačí chřipce

Závodnice AC Olympia ze Všenor začaly letošní sezonu úspěšně. V praž-
ských Modřanech na soutěži Žij pohybem vybojovaly Děti se sestavou
Medvědí příběhy i Kadetky se skladbou Nakousnuté jablko první místo,
Juniorky s Odkazem Gejši (na snímku) byly třetí. Ve Dvoře Králové nad
Labem na Dvorské jedničce byly Děti i Kadetky druhé, Juniorky zvítězily.
Dosud poslední závod Bohemia Aerobic Tour v Jičíně skončil vítězstvím
Dětí i Juniorek, Kadetky byly v těžké konkurenci druhé. K medailím gra-
tulujeme a přejeme další úspěchy.        Text a foto Katka ČernÁ, Všenory

U KŘÍŽKU. »Řehtáči« na obchůzce Kornem.         Foto Kateřina JÍCHOVÁ
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Profesionální služby již 12 let, konzultace
zdarma, makléř nejen pro okolí, prodej
nemovitostí-kompletní servis, odhady,
finance, investice zhodnocení 1% p.m.

724 322 483, kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,

 

  / 

MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře
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Jarní brigáda se, tak jako každý rok,
konala na Malém náměstí v Řevni-
cích. Dobrovolníků ochotných přilo-
žit ruku k dílu se sešlo hodně. Plo-
chu malého fotbalového hřiště jsme
vyrovnali substrátem, doseli trávou a
uválcovali. Jsme velice rádi, že do
prací se hojně zapojila mládež, která
právě hřiště pravidelně a celoročně
využívá. Ač to je již čtrnáct dní, co
se brigáda konala, tráva zatím na
»plácku« roste jen velmi málo - stále
je příliš velká zima. Netrpělivě tedy
vyhlížíme lepší počasí a doufáme, že
již začátkem května bychom poprvé
mohli sekat novou trávu a po ještě
lepším zakořenění by se plocha
mohla otevřít široké veřejnosti
k používání. Držte nám palce!

Tomáš ChabEra, Řevnice

Jen co se udělalo lepší počasí, pusti-
li se do brigádničení také svinařští
sokolové - této bohulibé činnosti vě-
nují sobotní dopoledne. První brigá-
da se uskutečnila na Zelené Hoře,
kde se prosekávala a čistila cesta
směr Halouny. Poslední březnovou
sobotu jsme se sešli na místních kur-
tech - antukový kurt jsme celý vyčis-
tili od kamínků a nečistot, zvláčeli

sítěmi, zválcovali a položili novou
antuku. Tartanový kurt jsme také vy-
čistili, vyřezali popraskaný tartan a
doplnili novým.

Lucie boXanoVá, Svinaře
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Řevničtí »mládežníci« při práci na Malém náměstí. Foto Tomáš CHABERA

Letos bez rekordu...
(Dokončení ze strany 1)
Čarodějnická oslava, která vypuknu
v 18.00 u jezu v Dobřichovicích, se
ponese v duchu »Elvis« show. Velké
ohně zaplanou 30. dubna také v Lit-
ni, Vižině či na hřišti u obecního
úřadu v Karlíku. Zde se zapalová-
ním vatry počítají v 18.00.
Na zahradě Sokola v Černošicích se
»čarodějnice« budou konat už 25. 4.
od 16.00. Na programu jsou čarohry
a opékání buřtů.
V Letech pořádají Discoslet čaro-
dějnic 28. 4. od 16.00. Zábavnou
diskotéku na místní »umělce« mo-
deruje Olda Burda. K dispozici bude
řetízkový kolotoč, nafukovací lezec-
ká stěna i skákací čarodějnický hrad.
Besedy s historikem Janem Kročou
na téma Čarodějnická místa na Be-
rounsku i v celé republice se v Měst-
ské knihovně Beroun můžete zúča-
stnit 19. 4. od 17.30.                    (mif)

Naše noviny - XXXIV. ročník nezávislého poberounského občasníku. 
Vychází každých čtrnáct dní.  Řídí redakční rada: Ing. A. Tuček - čestný předseda 
in memoriam, L. Hochmalová (lulap@centrum.cz), E. Malá (721968046), J. Kozák

(josef.kozak@seznam.cz, 728003093), rediguje M. Frýdl (frydl@centrum.cz,
724135824). Korektury E. Malá. Tisk Carex - Petr Přívora. IČO: 69780404, evidováno
Ministerstvem kultury ČR (MK ČR E 10532). Adresa redakce: 267 29 Zadní Třebaň,

Třebaňská 96, objednávky inzerce: inzerce@nasenoviny.net. Uzávěrka čísla 16. 4. 2023.

E-mail: redakce@nasenoviny.net; http://www.nasenoviny.net

Sportovci se pustili do zvelebování hřišť
BRIGÁDY SE KONALY NA MALÉM NÁMĚSTÍ V ŘEVNICÍCH I NA SVINAŘSKÝCH KURTECH
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www.swah.cz

Nástup ihned, nebo po domluvě.

HLEDÁME

ČESKÁ SPOLEČNOST SE SÍDLEM V LETECH U DOBŘICHOVIC

Další informace:

www.swah.cz/kariéra
info@swah.cz, tel: 257 712 828  

ELEKTROINŽENÝRA
PRŮMYSLOVÉ AUTOMATIZACE 
- PROGRÁMATORA PLC

SOUSTRUŽNÍKA
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Lety zdolaly neumětelské »horymíry«
JAK SE V UPLYNULÝCH ČTRNÁCTI DNECH DAŘILO FOTBALOVÝM MUŽSTVŮM NAŠEHO KRAJE

Na hlavní atletickou sezonu se připravuje poberounský
klub ASK Dipoli. Zahájí ji 30. 4. v Černošicích závo-
dem, na kterém se potkají nejmenší atleti s atletickými
hvězdami ve skoku vysokém! Přijďte se do černošické-
ho sportovního areálu podívat - hlavní exhibiční závod
ve skoku vysokém začne od 15.30.
Po halové sezoně atleti ASK Dipoli Černošice/Dobři-
chovice sbírali úspěchy na krosových a silničních závo-
dech. Zúčastnili se seriálů Brdského poháru a Vaše liga,
Trail running cupu i Konopišťského půlmaratonu. 
Krajský přebor v přespolním běhu, jeden z nejdůležitěj-
ších závodů tohoto období, se konal 26.3. v Čáslavi.
ASK Dipoli se v celkovém součtu stalo nejúspěšnějším
klubem tohoto sporovního podniku. Jako první na řadu
šla přípravka. Bronzovou medaili vybojovala Tereza Vy-
skočilová v dívkách ročník 2015 i Václav Hugo Vyhná-
lek v kategorii chlapci ročník 2014. Následoval ročník
2013, který ovládli atleti ASK Dipoli: dívky Lujza Gro-
mová, chlapce Adam Mertens. Zlatou medaili vybojova-
la i Barbora Houdková v dívkách ročník 2012. Mezi
chlapci ročníku 2012 získal stříbro Ondřej Bobek, bronz
Daniel Klajmon. Kluky ročník 2011 ovládl Petr Lágner,
v holkách jsme měli trojnásobné zastoupení - 2., 3. a 4.
místo vybojovala Eliška Doubková, Markéta Hokrová a

Tereza Havlíčková. Přeborníci kraje mladšího žactva v
přespolním běhu se stala Adéla Houdková a hned za ní
doběhla Ema Zachariášová. Dalším přeborníkem kraje
se stal starší žák Jakub Pietrula. Druhé místo mezi dív-
kami vybojovala Emily Hanley, kterou hned po startu
postihl pád a musela zbytek pole dotahovat. V doroste-
neckých kategoriích vybojovala stříbrnou medaili Anna
Šimková a bronz Štěpán Kratochvíl. V dospělých kate-
goriích jsme získali 4 medaile: zlatou Eva Vyskočilová
(10 km) a Roman Svoboda (4 km), stříbro Tomáš Vo-
dička (4 km) a bronz Kateřina Siebeltová (4 km). 
Mistrovství ČR v přespolním běhu mládežnických kate-
gorií se uskutečnilo 1. 4. v Jablonném nad Orlicí. Naši
atleti přivezli domů 2 bronzové medaile. Ve vložených
závodech přípravek mělo ASK Dipoli početné zastoupe-
ní. V dívkách si nejlépe vedla Barbora Houdková (4.) a
Lujza Gromová (9.), mezi chlapci vybojoval Ondřej
Bobek 6. místo. V mladších žákyních doběhla Adéla
Houdková třetí, Ema Zachariášová devátá. U mladších
žáků si nejlépe vedl pětadvacátý Ondřej Svoboda. Další
bronzovou medaili přidal v kategorii starších žáků Jakub
Pietrula, ve starších žákyních vybojovala Emily Hanley
skvělé 7. místo. Děkujeme a gratulujeme k úspěšnému
šampionátu.        Kateřina SieBeLtová, ASK Dipoli

Poberouní - Letovští sice přivezli
tři  body ze hřiště Neumětel, týden
nato však naopak doma nestačili
na Psáry. Podobně se dařilo Dob-
řichovicím. Zápasy Zadní třeba-
ně a všeradic byly odloženy.   (mif)
LETY, 1. B třída
Horymír Neumětely - FK Lety 2:3
Branky: Koštialik 2, Polák
První gólovku měli domácí v 19. mi-
nutě - útočník unikl obraně, ale na
Junka v brance nevyzrál. V 31. mi-
nutě neproměnil Černý pokutový
kop za faul na Kischera - brankář je-
ho střelu vyrazil. V 59. minutě se do-
mácí ujali vedení - na pas za obranu
si naběhl útočník a prostřelil Junka.
V 69. minutě převzal Polák pas Čer-
ného a prudkou ranou nedal branká-
ři šanci - 1:1. V 73. minutě Koštialik
obešel dva hráče a střelou na zadní
tyč otočil skóre. V 79. minutě unikl
domácí obraně Koštialik, obešel i
brankáře a navýšil vedení Letů na
1:3. V 81. minutě snížili domácí po
rohovém kopu a bylo o drama posta-
ráno. Závěr utkání byl hodně ner-
vózní, ale hosté tři body uhájili. (jik)
Lety - rapid Psáry 1:2
Branka: Měchura

Utkání s vedoucím týmem bylo vy-
rovnané, rozhodlo proměňování šan-
cí - domácí jich několik zahodili,
hosté byli produktivnější.            (jik)

VŠERADICE, okresní přebor 
Nižbor - všeradice 2:4 
Branky: Černý 2, Anděl, Bábela
všeradice - Hořovice B 
Odloženo pro nezpůsobilý terén na
8. 5. od 17.00. (mif)

ZADNÍ TŘEBAŇ (OZT), III. třída
osek - oZt 0:4
Branky: vlasák 2, Frýdl, Palička
Lepší začátek si Ostrovan nemohl
přát. Už ve třetí minutě poslal Vla-
sák ideální pas na Frýdla a ten ele-
gantním obloučkem s pomocí tyče
otevřel skóre. Hosté dál využívali
okének v domácí obraně, ale šance
Kubína a Vlasáka zůstaly nevyužity.
Pak však přišla akce podobná té z
úvodu utkání, do zakončení se tento-
krát dostal Vlasák, udělal kličku gól-
manovi a bylo to 0:2. Před koncem
první půle si na centr z přímého ko-
pu naběhl Palička a hlavou neomyl-
ně zacílil k levé tyči. Druhou půli
Ostrovan průběh zápasu v poklidu
kontroloval a v jejím závěru Vlasák
pečetil jasnou výhru favorita. (Mák)
oZt - Lochovice 
Nehráno pro nezpůsobilý terén. Od-
loženo na 7. 6. (Mák)

KARLŠTEJN, III. třída
Karlštejn - tmaň 2:2
Branky: Čermák 2

Karlštejn vstoupil do utkání aktivně-
ji - v 8. minutě zužitkoval rohový
kop hlavou Čermák. Domácí si vy-
pracovali několik dalších šancí, ale
po půlhodině hry začal soupeř přebí-
rat iniciativu a těsně před přestávkou
dokázal srovnat. Druhý poločas byl
především o bojovnosti, moc šancí
se neurodilo. Tmaň více kontrolova-
la míč a kralovala v osobních soubo-
jích. Pět minut před koncem dokázal
hostující Kincl využít špatně zahra-
nou malou domů a bylo to 1:2. V
samotném závěru Karlštejn zachrá-
nil alespoň bod, když centr Tomáška
razantně usměrnil do hostující sítě
opět Čermák.           Michal ŠAMAN
v. Újezd - Karlštejn 1:6
Branky: Zajíc 4, Hřebeček, Fiala
Hosté zaznamenali první výhru v se-
zoně a opustili poslední místo. (miš)

DOBŘICHOVICE, III. třída
Kněževes - Dobřichovice 0:1   
Branka: Karel Šlapák
Hosté přijeli do Kněževsi potvrdit
úspěch z minulého kola, kdy se jim
podařilo obrat o body vedoucí celek
tabulky. Realita však byla jiná. O vý-
sledku mohlo být rozhodnuto již v
prvním poločase, ale několik vel-
kých šancí se proměnit nepodařilo.
Poměrně dobře fungovala nezvykle
složená obrana (bez zraněných sto-
perů Kratiny a Krištůfka), která eli-
minovala všechny ofenzivní výpady
soupeře. Průběh druhého dějství se
podobal tomu předešlému. Domácí
se bránili, Dobřichovičtí pokračova-

li v pokusech vsítit gól. Když se to v
83. minutě nepodařilo ani z malého
vápna do prázdné branky, zdálo se,
že zápas skončí remízou a dojde na
penalty… Rozhodnutí přišlo v 87.
minutě. Po zmatcích v domácí obra-
ně se dostal míč ke Šlapákovi a ten
už ho zblízka do sítě dopravil. (oma)
Dobřichovice - Jeneč 0:1
Přestože domácí nastoupili v pozmě-
něné sestavě a jejich herní projev po-
strádal obvyklou lehkost i přesnost,
na mírnou územní převahu to po vět-
šinu času stačilo… Pouze prvních
dvacet minut patřilo hostům, jejichž
agresivní styl a rychlá kombinace
bez dlouhého držení míče Dobřicho-
vice zaskočily. Domácí nebyli ve své
kůži, chyběl jim důraz i nasazení,
navíc propadli střelecky. Vypracova-
li si násobně více tutovek než hosté,
ale žádnou nedokázali využít. Jen
první poločas mohl klidně skončit 4
nebo 5:0. Nu nedáš, dostaneš! V 58.
minutě se Jeneč ujala vedení po teči
jednoho z bránících hráčů, který na-
směroval balon do vlastní sítě. Do-
mácí chtěli vyrovnat, ale zahazovali,
co se dalo. Když už v 79. minutě pře-
ci jen gól padl, rozhodčí ho pro údaj-
ný faul neuznal. Hosté se do tolika
šancí nedostávali, ale byli efektiv-
nější, obětavější a bojovnější. (oma) 

ŘEVNICE, IV. třída
Řevnice - Červený Újezd B 1:2
Branka: veselý

Hlavní atletická sezona začne v Černošicích

Kdy a kde hrají příště
LETY, 1. B třída
22. 4. 17:00 FK Lety - SK Jince 1921
29. 4. 17:00 Olympie Zdice - FK Lety
VŠERADICE, III. třída
23. 4. 17:00 Trubín - Všeradice
29. 4. 17:00 Všeradice - Stašov
DOBŘICHOVICE, III. třída
22. 4. 17:00 Nučice - Dobřichovice
29. 4. 17:00 Dobřichovice - FK Dobříč
ZADNÍ TŘEBAŇ (OZT), III. třída
22. 4. 14:00 Podluhy - OZT 
29. 4. 14:00 OZT - Újezd
KARLŠTEJN, III. třída
23. 4. 17:00 Hýskov - Karlštejn 
29. 4. 10:15 Karlštejn - Broumy
ŘEVNICE, IV. třída
23. 4. Statenice - Řevnice 
30. 4. Řevnice - Středokluky B

Sport po okolí
* Běžecký závod Dobřichovická
míle se koná 22. 4. od 13.00 v dob-
řichovickém parku a okolí.        (kas)
* Nordic walking výšlapu Lesem
nelesem na Karlštejn se můžete zú-
častnit 23. 4. Sraz v 9.30 v Černoši-
cích-Vráži u prodejny Tesco. Při-
hlášky na katka@kondicnichuze.cz,
info www.kondicnichuze.cz. (icb)
* Akce Poměřte se s policií se koná
26. 4. od 9.00 na stadionu Lokomo-
tivy Beroun. Součástí je fotbalový
turnaj mezi policisty a studenty st-
ředních škol, bude možné si vyzkou-
šet testy, jež jsou součástí přijímací-
ho řízení k Policii ČR, prohlédout
policejní techniku. Děti čekají hry,
soutěže, stánek s preventivním ma-
teriálem a laserová střelnice.      (icb)
* Jedenáctý ročník pochodu Karlš-
tejnská tlapička se koná 30. 4. Start
pro trasy 7, 13, 35 a 50 km je mezi 6
- 11.00 na  nádraží v Karlštejně pro
trasy 16 a 25 km od 7 do 11.00 na
nádraží ve Vráži u Berouna. Cíl v
Penzionu Karlštejn. Součástí akce
je Běh o poháry, který na nejdelší
trase startuje v 7.40. Další info na
774 879 984. (zzi)

Závod nejrychleji...
(Dokončení ze strany 8)
Druhý doběhl Jan Šneberger před
Michalem Burianem. V pořadí žen
se zrodil únik pro rodinu Pobor-
ských z pražského Kerteamu. Dcera
Eliška zvítězila, mamka Helena byla
třetí. Mezi nimi doběhla druhá Ale-
xandra Loškoski z Roudnice.
Jedenáctého ročníku Běhu zámec-
kým parkem se  zúčastnilo 259 star-
tujících. Závod je tradičně zařazen
do Brdského běžeckého poháru,
Krajského běžeckého poháru mláde-
že v přespolním běhu a seriálu bě-
žeckých závodů 2023 Běhej zámky
Střední Čechy.
Hlavním pořadatelem byla ČTU –
T.K. Záskalák Liteň. Velmi děkuje-
me týmu 4timing za časomíru a i
všem ostatním, kteří akci podpořili.
Stanislav a Jana KrtKovi, Liteň

TĚSNÁ PROHRA. Fotbalisté Letů podlehli ve vyrovnaném utkání na svém
hřišti vedoucímu celku tabulky Rapidu Psáry 1:2.          Foto NN M. FRÝDL
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